
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ........................................................ 1 

HOMOLOGAÇÃO ............................................ 1 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO .............. 1 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA 

FORMALIZAÇÃO DE CADASTRO DE 

FORNECEDORES - MEI, ME e EPP. .............. 1 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA 

ATUALIZAÇÃO DE REGISTROS 

CADASTRAIS DE FORNECEDORES ............ 2 

RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL ................. 5 

ANEXO DA LEI Nº 4320/2017 ............................ 11 

 

LICITAÇÕES 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos 

nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 

homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação 

na modalidade de Pregão nº 9/2018, que tem por objeto (Registro de 

Preços de serviços técnicos de topografia para futuras e eventuais 

aquisições, para elaboração de projetos do Departamento de 

Planejamento da Administração Municipal, (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Item 

Homologado 

Valor R$ 

KULCHESKI & CIA 

LTDA – ME  

84.843.077/

0001-13 

01 51.200,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 26/02/2018 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  

 

REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 1/2017 - M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na 

execução do objeto do Edital de Concorrência nº. 1/2017 - M.C.A., que 

após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar 

as seguintes proponentes: 

Nº EMPRESA Valor 

Proposto 

R$ 

01 Allfa Sinalizações e Construções Ltda 

- ME 

543.316,94 

02 Pavimentações e Terraplenagens 

Schmitt Ltda 

543.428,10 

03 Caravaggio Construtora Ltda 549.000,00 

04 SBR Construções Civis Eireli - ME 555.679,00 

05 SCG Construtora de Obras Ltda - EPP 566.393,98 

06 João P. B. Ferreira & Cia Ltda - ME 582.357,58 

07 Ecopavi Construtora de Obras Eireli - EPP 587.490,21 

08 Construrayzer Construção e Obras Ltda - EPP 587.720,85 

09 Maki Tubos Ltda - ME 690.269,63 

 

 Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias 

úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas 

ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se 

sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

Céu Azul, 26 de fevereiro de 2018. 

 

Presidente da comissão:  

Francielly Mattei Dias Lemes  _________________ 

Membros da comissão:  

Dary Luis Stocco   _________________  

Moacir A. Catafesta   _________________ 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA 
FORMALIZAÇÃO DE CADASTRO DE 
FORNECEDORES - MEI, ME e EPP. 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA FORMALIZAÇÃO DE 

CADASTRO DE FORNECEDORES - MEI, ME e EPP. 

 

Dispõe sobre o chamamento de 

interessados para promoverem o Registro 

Cadastral de Fornecedores com 

enquadramento como MEI, ME e EPP, 

para fins de participação em Licitação 

junto da Administração Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município; 

 

Considerando as disposições no Inciso I do Artigo 52 da 

Lei Complementar Municipal nº 001/2015 de 11 de novembro de 2015; 

 

Considerando a lei Complementar Nº 123/2006 e 

alterações posteriores; 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Considerando as disposições do Art. 34, §§ 1º e 2º,   Arts. 

35, 36, §§ 1º e 2º e 37 da   Lei Federal nº 8.666,  de  21  de  junho  de  

1993, e alterações posteriores. 

 

R E S O L V E 

 

I - Pelo presente edital de chamamento ficam convocados 

os interessados em participarem de LICITAÇÕES PÚBLICAS no 

âmbito da Administração Municipal, utilizando-se dos benefícios 

previsto nas legislações para as Microempresas e Empresas de Pequeno 

Porte, a promoverem o registro cadastral ou atualização dos existentes, 

 

II - Os interessados em inscreverem-se no Cadastro de 

Fornecedor, deverão apresentar a seguinte documentação, conforme o 

estabelecido no Artigo 53 da Lei Complementar nº 0001/2015: 

 

a – Alvará de Licença Municipal; 

 

b – Ato constitutivo da empresa, devidamente registrado; 

(observação: Ato de constituição e alterações posteriores se tiver, caso 

tenha termo de consolidação, apresentar a consolidação e alterações 

posteriores se tiver)  

 

c – Comprovante de Inscrição no CNPJ: 

 

d – Certidão Negativa de Débitos Municipais; 

 

e – Certidão de Regularidade Fiscal do FGTS; 

 

f – Certidão Negativa de Débitos Trabalhista – CNDT; 

 

g – Certidão Negativa de Débitos Federais e ou Certidão 

Positiva com Efeitos de Negativa. A apresentação desta certidão 

abrange as contribuições sociais conforme portaria conjunta  RFB 

PGFN 1751 de 02 de outubro de 2014; 

 

h – Certidão Negativa de Débitos Estaduais; 

 

i – Quando a empresa tiver a atividade relacionada a 

obrigatoriedade de registros em órgãos ou conselhos (exemplo: 

execução de obras) os documentos de comprovação de registro deverão 

ser apresentados. 

 

III - Os documentos necessários ao cadastro, poderão ser 

apresentados em original, em cópia autenticadas por Tabelião de Notas 

ou pelo Presidente da Comissão de Cadastro ou publicação no órgão de 

Imprensa Oficial. 

 

IV - Aos inscritos e habilitados no Cadastro, será 

fornecido CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL. 

 

V - O Certificado de Registro Cadastral será 

assinado pelo Presidente da Comissão de Licitação. 

 

VI - O prazo de validade do cadastro é de 01 (um) ano, 

devendo o certificado ser renovado sempre que atualizarem o registro. 

 

VII - No ato de renovação do cadastro, o interessado 

deverá apresentar a documentação solicitada neste Edital. 

 

VIII - A Comissão de Cadastro, após recebido e 

protocolado a documentação necessária para a inscrição, tem o prazo 

de até 15 (quinze) dias úteis, para a emissão do Certificado de que trata 

o item IV, se, atendidas todas as exigências necessárias. 

 

IX - Fica designada a Comissão Permanente de Licitação 

incumbida de proceder a análise da documentação e a expedição 

do Certificado de Registro Cadastral aos interessados. 

 

XV - Os casos omissos deste Edital serão solucionados 

pela comissão especial supracitada, aplicando necessariamente as 

normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

Céu Azul, 26  de fevereiro de 2018. 

 

----------------------------------------------------- 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA 
ATUALIZAÇÃO DE REGISTROS 

CADASTRAIS DE FORNECEDORES 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA ATUALIZAÇÃO DE 

REGISTROS CADASTRAIS DE FORNECEDORES 

 

Dispõe sobre o chamamento de 

interessados para promoverem o Registro 

Cadastral de Fornecedores para fins de 

participação em Licitação Pública. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

do Município; 

 

Considerando as disposições do Art. 34,  §§  1º e 2º,    

Arts. 35, 36, §§ 1º  e  2º      e      37   da   Lei    Federal   nº 8.666,  de  

21  de  junho  de  1993, atualizada pela Lei nº: 8.883/94. 

 

R E S O L V E 

 

I - Pelo presente edital de chamamento, ficam 

convocados os interessados em participarem de LICITAÇÕES 

PÚBLICAS promovidas por este órgão, a promoverem o registro 

cadastral ou atualização dos existentes, 

 

II - Os interessados em inscreverem-se no Cadastro de 

Habilitação, deverão apresentar a seguinte documentação: 

 

a - Habilitação Jurídica; 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

b - Qualificação Técnica; 

 

c - Qualificação Econômico-Financeira; 

 

d - Regularidade Fiscal. 

 

III - A  documentação     relativa    a    Habilitação    Jurídica,      

conforme o caso, constituirá em: 

 

a - Cédula de Identidade (para prestadores de serviços 

autônomos); 

 

b - Registro Comercial, no caso de empresa individual; 

 

c - Ato constitutivo: Contrato Social, Registro 

Comercial ou Estatuto; - Contrato Social e todas as alterações após 

a consolidação, no caso de empresa Ltda.; Registro Comercial em 

caso de empresa individual e/ou Micro-empreendedor Individual; - 

Estatuto no caso de sociedade por ações, acompanhado de documento 

de eleição de seus administradores; 

 

d - Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades 

civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício; 

e - Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou 

sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou 

autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, 

quando a atividade assim o exigir. 

 

IV - A documentação relativa a qualificação técnica, 

limitar-se-á a: 

 

a - Registro ou inscrição na entidade profissional 

competente; 

• Empresas fornecedoras de Medicamentos (* 

Inscrição no Conselho Regional de Farmácia, com 

indicação do técnico responsável; * Autorização de 

funcionamento junto aos Ministério da Saúde, (* 

Alvará de Licença Sanitária Municipal ou 

Estadual). 

• Empresas construtoras de Obras (* Inscrição da 

empresas no Conselho Regional de Engenharia, * 

Inscrição do responsável técnico no Conselho 

Regional de Engenharia). 

• Demais fornecedores ou prestadores de serviços (* 

Inscrição no Conselho ou Órgão ao qual se 

relaciona a atividade desenvolvida.) 

 

b - Comprovação de aptidão para desempenho de 

atividade pertinente e compatível com o ramo da empresa; (Atestado 

de Capacidade Técnica da Empresa) 

 

V - A documentação relativa à qualificação 

econômico-financeira, limitar-se-á a: 

 

a - Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do 

último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da Lei que 

comprovem a boa situação financeira da empresa vedada a sua 

substituição por balancete ou balanços provisórios, podendo ser 

atualizados  por índices   oficiais  quando  encerrado  a  mais  de  3  

(três) meses    da   data de apresentação. (O balanço deverá ser 

apresentado com termo de abertura e encerramento e carimbo da junta 

comercial) 

 

b - Certidão negativa de falência ou concordata expedida 

pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica ou de execução patrimonial, 

expedida no domicílio da pessoa física. (não será aceita negativa com 

data de emissão superior a 60 (sessenta) dias) 

 

VI - A documentação relativa à regularidade fiscal, conforme o 

caso, consistirá em: 

 

a – Cartão de CNPJ atualizado (Documento de inscrição 

no CPF para pessoa física); 

 

b – Documento de inscrição no Cadastro de 

Contribuintes do Estadual (Cadastro do ICMS); 

 

c – Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos 

Federais e à Dívida Ativa da União; 

 

d - Certidão de regularidade para com a Fazenda 

Estadual, da sede da empresa; 

 

e- Certidão de regularidade para com a Fazenda 

Municipal, da sede da empresa; 

 

f - Comprovante de regularidade relativo a Seguridade 

Social -  INSS; 

 

g - Comprovante de regularidade relativo ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço FGTS. 

 

     h – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, endereço 

eletrônico (www.tst.jus.br) 

 

 

VII - Os documentos necessários ao cadastro, poderão ser 

apresentados em original, em cópia autenticadas por Tabelião de Notas 

ou pelo Presidente da Comissão de Cadastro ou publicação no órgão de 

Imprensa Oficial. 

 

VIII - Aos inscritos no Cadastro de Habilitação, será 

fornecido CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL. 

 

IX - O Certificado de Registro Cadastral será assinado 

pelo Presidente da Comissão de Licitação. 

 

X - O prazo de validade do cadastro é de 01 (um) ano, 

devendo o certificado ser renovado sempre que atualizarem o registro. 

 

XI - No ato de renovação do cadastro, o interessado 

deverá apresentar a documentação solicitada neste Edital. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

XII - A Comissão de Cadastro, após recebido e 

protocolado a documentação necessária para a inscrição, tem o prazo 

de até 15 (quinze) dias úteis, para a emissão do Certificado de que trata 

o item VIII, se, atendidas todas as exigências necessárias. 

 

XIII - Fica designada a seguinte Comissão de Licitação em 

proceder a análise da documentação e a expedição do Certificado 

de Registro Cadastral aos interessados. 

 

XIV - Sempre que necessário, e a qualquer tempo, poderá 

ser alterada a composição da comissão especial de que trata este item. 

 

XV - Os casos omissos deste Edital serão solucionados 

pela comissão especial supracitada, aplicando necessariamente as 

normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93e suas alterações. 

 

Céu Azul, 26 de fevereiro de 2018. 

 

---------------------------------------------------------- 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 6 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 7 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 8 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 9 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 10 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 11 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ANEXO DA LEI Nº 4320/2017 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 12 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 13 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 14 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 15 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 16 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 17 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 18 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 19 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 20 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 21 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 22 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 23 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 24 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 25 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 26 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 27 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 28 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 29 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 30 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 31 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 26/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1820 EDIÇÃO DE HOJE: 32 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 32 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

